PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
GABINETE DO VEREADOR CAETANO BENTES

REQUERIMENTO Nº __________/2024 -CMM

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

 Vereador CAETANO BENTES, pertencente ao Partido Podemos, com assento

nesta casa legislativa, vem perante Vossa Excelência, com fundamento do Regimento

interno desta Casa de Leis, solicitando ao senhor Secretário da SEMZUR-, o Exmº. Sr.

Helson Roberto Gomes de Freitas, - serviços de limpeza e desobstrução de bueiros

na rua secundino campos entre as avenidas tia anita e avenida juraci muniz coelho no

bairro nova esperança.

JUSTIFICATIVA

JUSTIFICA SE a solicitação devido às chuvas intensas que causaram a obstrução dos

bueiros. Mesmo depois de chuvas e marés altas, as ruas continuam alagadas,

dificultando a vida dos moradores que precisam transitar por elas. É importante tomar

medidas para desobstruir os bueiros e resolver esse problema que afeta diretamente a

comunidade.

Macapá, 03 de abril de 2024.

CAETANO BENTES
VEREADOR – CMM – PODEMOS

N
º

P
R

O
C

.:
00

80
4

-
R

E
Q

 6
47

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. C
ae

ta
no

 B
en

te
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

42
B

9E
D

F
1F

D
8A

0E
76

95
87

60
38

11
F

62
90

F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
11

96